
Сведения о некоторых инфекционных и паразитарных заболеваниях в 2022 г. 
(по данным ФБУЗ «Центра гигиены и эпидемиологии  в Сахалинской области») 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                              (человек) 

 январь февраль март 
 

апрель 
 

май 
 

июнь 
 

июль  
 

август 
 

сентябрь 
 

октябрь 
 

ноябрь 
 

декабрь 

Сальмонеллезные инфекции 15 8 10 11 14 26 46 21 13 23 4 8 

Острые кишечные инфекции, вызванные 
установленными бактериальными, 
вирусными возбудителями 

 
41 1 25 

 
 

39 

 
 

56 

 
 

51 

 
 

69 

 
 

122 

 
 

98 

 
 

84 

 
 

67 

 
 

101 

Острые кишечные инфекции, вызванные 
не установленными инфекционными 
возбудителями 181 221 300 

 
 

364 

 
 

327 

 
 

233 

 
 

279 

 
 

321 

 
 

317 

 
 

349 

 
 

402 

 
 

413 

Острые гепатиты 1 - - 1 1 1 - - - - 3 - 

Туберкулез 18 11 10 6 10 16 32 24 11 23 12 22 

ВИЧ 17 15 19 23 14 18 12 15 1 10 16 6 

Сифилис 9 4 5 7 - 9 7 8 15 11 7 9 

Гонококковая инфекция 4 3 3 5 3 7 9 10 5 2 2 6 

 

 


